Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.12.2019
	№ 1246

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Веневский район от 14.12.2017 №1509                «Об утверждении муниципальной программы

«Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 21.04.2016 №332 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017  №203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы»,  на  основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2017 №1509 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на руководителя аппарата администрации муниципального образования Веневский район Давиденко С.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район

от 12.12.2019  № 1246

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2017 №1509
 «Об утверждении муниципальной программы

«Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»

В приложении к постановлению:
1. В разделе Паспорт муниципальной программы Веневский район «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»,  строку 8 изложить в новой редакции:

	8. Объем ресурсного обеспечения программы
	Объем ресурсного обеспечения программы за счет средств бюджета муниципального образ Веневский район – 878,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год - 248,7 тыс. руб.;

2019 год - 186,0 тыс. руб.;

2020 год - 141,0 тыс. руб.;

2021 год - 152,5 тыс. руб.;

2022 год - 150,5 тыс. руб.

В том числе:

Основное мероприятие 1: «Реализация муниципальной программы» средства бюджета муниципального образования Веневский район – 878,7 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 248,7 тыс. руб.;

2019 год – 186,0 тыс. руб.;

2020 год – 141,0 тыс. руб.;

2021 год – 152,5 тыс. руб.;

2022 год – 150,5 тыс. руб.

2. В разделе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» «Ресурсное обеспечение реализации муниципального программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

7. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования

	Веневский район
Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	1200000000

	248,7
	186,0
	141,0
	152,5
	150,5
	878,7

	Основное мероприятие 1
	Реализация муниципальной программы
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	1210000000

	248,7
	186,0
	141,0
	152,5
	150,5
	878,7

	Мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	1210100000

	248,7
	186,0
	141,0
	152,5
	150,5
	878,7

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	901
	0113
	1210120340
	100
	9,2
	0
	0
	0
	0
	9,2

	901
	0113
	1210120340
	200
	161,4
	130,7
	104,0
	115,5
	115,5
	627,1

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Финансовое управление администрации МО Веневский район
	850
	0113
	1210120340
	100
200
	12,6
22,2

	0

30,3
	0

0
	0

0
	0

0
	12,6
52,5

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по образованию комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	904
	0709
	1210120340
	200
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	20,0
	95,0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	904
	0804
	1210120340
	100
	43,3
	0
	0
	0
	0
	43,3

	904
	0804
	1210120340
	200
	0
	0
	12,0
	12,0
	15,0
	39,0

	Мероприятие 1
	Профессиональная переподготовка
	Всего

	1210120340

	40,0
	42,0
	40,0
	40,0
	40,0
	202,0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	901
	0113
	1210120340
	200
	40,0
	42,0
	40,0
	40,0
	40,0
	202,0

	Финансовое управление администрации МО Веневский район
	850
	0113
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по образованию комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	904
	0709
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	904
	0804
	1210120340
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Повышение квалификации
	Всего

	1210120340

	208,7
	144,0
	101,0
	112,5
	110,5
	676,7

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район

	901
	0113
	1210120340
	200
	121,4
	88,7
	64,0
	75,5
	75,5
	425,1

	901
	0113
	1210120340
	100
	9,2
	0
	0
	0
	0
	9,2

	Финансовое управление администрации МО Веневский район
	850
	0113
	1210120340
	200
	22,2
	30,3
	0
	0
	0
	52,5

	850
	0113
	1210120340
	100
	12,6
	0
	0
	0
	0
	12,6

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по образованию комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	904
	0709
	1210120340
	200
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	20,0
	95,0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	904
	0804
	1210120340
	200
	0
	0
	12,0
	12,0
	15,0
	39,0

	904
	0804
	1210120340
	100
	43,3
	0
	0
	0
	0
	43,3

3. Раздел «Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район» на 2019 год и плановый период 2020-2022 г.г.» изложить в новой редакции:

Календарный план-график

реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район

«Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»

на 2019 год и плановый период 2020-2022 г.г.

	N п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район
	Соловьева А.Г. начальник отдела делопроизводства и кадровой работы
	- осуществление профессиональной переподготовки и проведение повышения квалификации муниципальных служащих и работников администрации;

- создание эффективной системы профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников администрации;

- повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы  в целях улучшения кадрового состава
	01.01.2019
	31.12.2022
	1200000000
	248,7
	186,0
	141,0
	152,5
	150,5

	1.
	Основное мероприятие 1: «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Х
	01.01.2019
	31.12.2022
	Х
	248,7
	186,0
	141,0
	152,5
	150,5

	Мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Х
	01.01.2019
	31.12.2022
	1210100000
	248,7
	186,0
	141,0
	152,5
	150,5

	1.1
	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Х
	01.01.2019
	31.12.2022
	1210120340
В.р.100

В.р.200
	205,4
21,8

183,6
	161,0
-

161,0
	104,0

-

104,0
	115,5
-

115,5
	115,5
-

115,5

	1.2
	Контрольное событие: Профессиональная переподготовка

	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Повышение эффективности и качества муниципального управления
	01.01.2019
	31.12.2022
	901 0113 1210120340200
	40,0
	42,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Финансовое управление администрации МО Веневский район

	01.01.2019
	31.12.2022
	850 0113 1210120340
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по образованию комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	01.01.2019
	31.12.2022
	904 0709 1210120340
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	01.01.2019
	31.12.2022
	904 0804 1210120340
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Контрольное событие: Повышение квалификации
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации МО Веневский район
	Повышение эффективности и качества муниципального управления
	01.01.2019
	31.12.2022
	901 0113 1210120340
ВР 100

ВР 200
	130,6
9,2
121,4
	88,7
-

88,7
	64,0

-

64,0
	75,5

-

75,5
	75,5

-

75,5

	Финансовое управление администрации МО Веневский район

	01.01.2019
	31.12.2022
	850 0113 1210120340
ВР100

ВР200
	34,8
12,6
22,2
	30,3
-

30,3
	0
	0
	0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по образованию комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	01.01.2019
	31.12.2022
	904 0709 1210120340
ВР 200
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	20,0

	Расходы на мероприятие в рамках основного мероприятия «Реализация муниципальной программы»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район

	01.01.2019
	31.12.2022
	904 0804 1210120340
ВР100

ВР200
	43,3

43,3

0
	0
-

0

	12,0
-

12,0
	12,0
-

12,0

	15,0
-

15,0